
N.  332     
del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE  DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 
    
  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n. 13  del  23/03/2011 
      

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

Servizio di accertamento e riscossione dell’imposta di Pubblicità, diritto 
pubbliche affissioni, TOSAP e assistenza tecnico-informatica per 

accertamenti ICI. 
 Approvazione spesa di €1.053,00 per pubblicazione avviso di 

aggiudicazione definitiva  
 

  
  

  
  

  

 

 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. S. n..__  del _________  di approvazione del Bilancio di previsione anno 200_; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. ___ del ___________ di approvazione del P.E.G. 

  



 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� Con determinazione del Settore Tributi n.19 in data 22/02/2011, esecutiva, venivano approvati i 

verbali inerenti le sedute di gara per l’affidamento del servizio di accertamento e riscossione 

dell’imposta di pubblicità, diritto pubbliche affissioni, TOSAP e assistenza tecnico-informatica 

per accertamenti ICI per la durata di anni cinque ed aggiudicato, alla Soc.CE.R.IN. srl da 

Bitonto, il servizio in parola con il punteggio di 82,60/100, come attribuito dalla Commissione 

giudicatrice; 

� Ai sensi dell’art.66 comma 7 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. occorre provvedere alla pubblicazione 

dell’avviso di aggiudicazione sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I., all’Albo Pretorio on-line e sul 

profilo committente del Comune di Molfetta oltre che su almeno due quotidiani a diffusione 

nazionale e almeno due quotidiani a diffusione locale, in considerazione della valenza europea 

della procedura medesima; 

� Per la circostanza, sono stati richiesti ed acquisiti, agli atti, i preventivi di spesa per la 

pubblicazione dell’avviso in parola, come di seguito specificato: 

- per la pubblicazione sul foglio inserzioni, V^Serie Speciale della G.U.R.I., € 243,00; 

- per la pubblicazione sul quotidiano nazionale “Italia Oggi”, giusta preventivo della 

Soc.Class Pubblicità in data 14/02/2011 prot.n. 9672 di € 270,00; 

- per pubblicazione sul quotidiano locale “Puglia” giusta preventivo della Soc.ESSEPI 

Soc.Coop a r.l. in data 14/02/2011 prot.n.9681; 

- per pubblicazione sul quotidiano locale “Quotidiano di Bari” giusta preventivo della 

Soc.Gruppo Editoriale Effemeti srl in data 14/02/2011 prot.n.9680; 

� E’ stata prevista altresì, la pubblicazione, senza costi aggiuntivi, sul quotidiano nazionale 

specializzato “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” in ragione della convenzione vigente con la 

Soc. Sific Editrice di Ancona;  

Ciò premesso: 

� Accertato che la spesa complessiva, necessaria per la pubblicazione è quantificata in € 1.053,00 

(IVA inclusa); 

� Ritenuto di dover approvare tale spesa verificatane la disponibilità sul Capitolo 11220 impegno 

621 del Bilancio 2011; 

� Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

� Visto lo Statuto Comunale; 

� Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

� Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000; 

D E T E R M I N A  

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Approvare la spesa di € 1.053,00 (IVA inclusa) necessaria per la pubblicazione dell’avviso di 

aggiudicazione definitiva come riveniente dai preventivi specificati in premessa; 

3. Incaricare l’Economo Comunale della costituzione di apposito fondo economale della somma di 

€.1.053,00 per il pagamento, senza ulteriori formalità, delle fatture inerenti le pubblicazioni anzi 

citate; 

4. dare atto che la somma anzidetta trova copertura sul Cap.11220 imp.n.621del Bilancio 2011; 



5. Confermare responsabile del procedimento il Dott.Giuseppe Lopopolo Dirigente del Settore 

Tributi; 

6. Trasmettere il presente provvedimento al sig.Sindaco, al Segretario Generale, Al Responsabile 

del Procedimento ed al Settore Appalti e Contratti per quanto di competenza e per gli 

adempimenti consequenziali; 

7. La presente Determinazione sarà, altresì, trasmessa al Economo Comunale ed al Dirigente del 

Settore Economico-finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000, diventando esecutiva con 

l’approvazione della predetta attestazione. 

 

Il presente atto non contiene dati personali sensibili 

 

 

Il compilatore della proposta 

         Giovanni d’Elia 

Il Dirigente 

Dott.Enzo Roberto Tangari 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 

del Dirigente del Settore Economico-finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari 


